finan ních aktiv a závazk Skupiny k 1. lednu 2018.

v tis. K

Nový název dle IFRS 9
P vodní klasifikace
dle IAS 39

Nová klasifikace
dle IFRS 9

P vodní ú etní
hodnota dle IAS 39

Nová ú etní
hodnota dle IFRS 9

Peníze a pen žní prost edky
Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 70 70

Finan ní aktiva k obchodování FVTPL FVTPL povinn 13 552 13 552

Investi ní nástroje oce ované
reálnou hodnotou do OCI

Realizovatelné
nástroje (AFS)

FVOCI
kapitálové
nástroje 409 836 409 836

Úv ry a p j ky poskytnuté
bankám

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 26 827 26 810

Úv ry a p j ky poskytnuté
klient m

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 3 396 905 3 384 771

Pohledávky z obchodních
vztah a ostatní aktiva

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 3 030 3 030

Pohledávky ze splatné dan z
p íjm

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 12 718 12 718

Finan ní aktiva celkem 3 862 938 3 850 787

Nový název dle IFRS 9
P vodní klasifikace
dle IAS 39

Nová klasifikace
dle IFRS 9

P vodní ú etní
hodnota dle IAS 39

Nová ú etní
hodnota dle IFRS 9

Finan ní závazky k
obchodování FVTPL

FVTPL držené k
obchodování

Vklady a úv ry od bank
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 648 998 648 998

Vklady a úv ry od klient
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 448 373 448 373

Vydané dluhové cenné papíry
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 618 457 618 457

Obchodní a ostatní závazky
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 24 228 24 228

Finan ní závazky celkem 1 740 056 1 740 056

V oblasti úv r na základ výsledku SPPI testu jsou všechny úv ry klasifikovány jako AC.

Finan ní aktiva obstaraná za ú elem obchodování a oce ovaná ve FVTPL v podmínkách IAS 39, byla po p ijetí IFRS 9
za azena do obchodního modelu „Trading“, a dále budou oce ována povinn do výsledovky.

Následující tabulky porovnávají ú etní hodnotu podle standardu IAS 39 s ú etní hodnotou podle IFRS 9 u úv r a
pohledávek poskytnutých bankám a klient m po prvotní aplikaci IFRS 9 k 1. lednu 2018.

[…]

Výroční zpráva společnosti RMS Mezzanine, a.s. za rok 2018 99

v tis. K

Nový název dle IFRS 9
P vodní klasifikace
dle IAS 39

Nová klasifikace
dle IFRS 9

P vodní ú etní
hodnota dle IAS 39

Nová ú etní
hodnota dle IFRS 9

Peníze a pen žní prost edky
Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 70 70

Finan ní aktiva k obchodování FVTPL FVTPL povinn 13 552 13 552

Investi ní nástroje oce ované
reálnou hodnotou do OCI

Realizovatelné
nástroje (AFS)

FVOCI
kapitálové
nástroje 8 755 8 755

Úv ry a p j ky poskytnuté
bankám

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 26 561 26 544

Úv ry a p j ky poskytnuté
klient m

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 3 571 790 3 559 004

Pohledávky z obchodních
vztah a ostatní aktiva

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 3 023 3 023

Pohledávky ze splatné dan z
p íjm

Úv ry a pohledávky
(L&R)

Nab hlá hodnota
(AC) 12 718 12 718

Finan ní aktiva celkem 3 636 469 3 623 666

Nový název dle IFRS 9
P vodní klasifikace
dle IAS 39

Nová klasifikace
dle IFRS 9

P vodní ú etní
hodnota dle IAS 39

Nová ú etní
hodnota dle IFRS 9

Finan ní závazky k
obchodování FVTPL

FVTPL držené k
obchodování

Vklady a úv ry od bank
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 648 998 648 998

Vklady a úv ry od klient
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 448 374 448 374

Vydané dluhové cenné papíry
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 618 456 618 456

Obchodní a ostatní závazky
Nab hlá hodnota
(AC)

Nab hlá hodnota
(AC) 24 117 24 117

Finan ní závazky celkem 1 739 945 1 739 945

V oblasti úv r na základ výsledku SPPI testu jsou všechny úv ry klasifikovány jako AC.

Finan ní aktiva obstaraná za ú elem obchodování a oce ovaná ve FVTPL v podmínkách IAS 39, byla po p ijetí IFRS 9
za azena do obchodního modelu „Trading“, a dále budou oce ována povinn do výsledovky.

Následující tabulky porovnávají ú etní hodnotu podle standardu IAS 39 s ú etní hodnotou podle IFRS 9 u úv r a
pohledávek poskytnutých bankám a klient m po prvotní aplikaci IFRS 9 k 1. lednu 2018.